

## Skema til beskrivelse af nuværende serviceniveau

### Politikområde Aktivitetsbestemt medfinansiering sundhed (KMF)

Aktivitet	Budget 2023 (i 1.000 kr.)
Samlet udgift i 2023 ved nuværende serviceniveau	384.400
<p><b>Aktivitetsbestemt medfinansiering af sundhedsudgifterne</b> (fagområde uden for serviceramme):</p> <p><u>Aktivitetsbestemt medfinansiering af sundhedsudgifterne (KMF):</u> Kommunen medfinansierer med forskellige takster/en procentvis andel af udgiften, når en borger har modtaget behandling på sygehus eller i praksissektoren, herunder bl.a. praktiserende læge. Den aktivitetsbestemte afregningsmodel er pt. sat på pause til fordel for acontoafregning jf. nedenstående.</p> <p>Acontoafregning i 2019, 2020, 2021 og 2022: I 2019 besluttede regeringen ultimo marts 2019 at kommunerne skulle have budgetsikkerhed for udgifterne til KMF i 2019. Regeringen har bl.a. truffet beslutningen pga. klager over uigennemskuelige regninger og uforklarligt høje efterreguleringer. Regeringen har besluttet at videreføre fastfrysningen af den kommunale medfinansiering i 2019 til 2020, 2021 og 2022, idet Landspatientregistret, som danner grundlag for afregningen, stadig ikke var funktionelt og gav systemet udfordringer indtil omkring 2021. Herefter afventes en ny afregningsmodel fortsat, formentlig til efter en kommende ny sundhedsreform, det udspil der ligger til sundhedsreform i foråret 2022 indeholder dog ikke en ny afregningsmodel til KMF. I økonomiaftalen for 2022 står der at KL inddrages i det videre arbejde med ændringer i den fremadrettede finansieringsmodel på sundhedsområdet med fokus på at understøtte øget kvalitet, sammenhæng og nærhed på sundhedsområdet.</p> <p>Kommunen bliver derfor bl.a. afregnet med en beregnet acantobetaling i fht. budget i stedet for afregning i fht. aktuel aktivitet. Der er dog afregningsforskydning imellem den beregnede budgetsikkerhed og Næstved Kommunes regnskabsperiode, og efterreguleringen har vist sig ikke at være en del af budgetsikkerhedsberegningen.</p> <p>Budget 2023 baseres på Næstveds andel af økonomiaftalen for 2023 tillagt den beregnede efterregulering for 2022.</p> <p>Fra regnskab 2021 blev der ikke længere overført overskud mellem år, og hvis det senere viser sig, at vi skal betale det tidligere oparbejdede overskud tilbage til staten, bliver det budgetteret i det år, hvor pengene skal betales. Udvalget hæfter ikke for et underskud på KMF, ligesom udvalget heller ikke kan disponere over et overskud.</p> <p>Det i økonomiaftalen fastsatte beløb er fordelt mellem kommunerne ud fra de kommunale budgetterede udgifter i 2019. Efterregulering af 2022,</p>	

<p>som sker i 2023, forventes at ske med en negativ regulering, dvs. Næstved Kommune skal tilbagebetale. Næstved Kommune har budgetteret præcist efter KL's skøn, da fastfrysningen startede, og har dermed hverken budgetteret højt eller lavt.</p>	
--	--